2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОЛЬЯНОВО

107241, г. Москва, ул. Амурская, д.68  			                   E-mail:vmo.golyanovo@mail.ru
Тел.: (495) 462-03-59						                   сайт: www.golyanovo.org

от 13.04.2017 г. №  9/3
РЕШЕНИЕ

О проекте планировки территории части промышленной зоны 53-1 «Калошино», ограниченной ул. Тагильская, Открытым шоссе, проектируемым проездом № 2277 и 6-м проездом Подбельского (ВАО)

В соответствии с "Градостроительным кодексом Российской Федерации" от 29.12.2004 N 190-ФЗ, "Земельным кодексом Российской Федерации" от 25.10.2001 N 136-ФЗ, Законом г. Москвы от 25.06.2008 N 28 "Градостроительный кодекс города Москвы", пунктом «г» части 22 статьи 3 Устава муниципального округа Гольяново, обращением управы района Гольяново города Москвы от 30.03.2017 № ГД-461я (вх. № 192 от 31.03.2017)

[bookmark: _GoBack]Совет депутатов решил:

1. Принять к сведению проект планировки территории части промышленной зоны 53-1 «Калошино», ограниченной ул. Тагильская, Открытым шоссе, проектируемым проездом № 2277 и 6-м проездом Подбельского (ВАО).
2. Предложения по проекту планировки территории в рамках развития транспортной инфраструктуры:
2.1. В связи с загруженностью транспортного потока по улице Амурская, планируемым строительством (участок № 13 на плане «Функционально-планировочная организация») гаражного комплекса на 3000 мест и (участок № 14 на плане «Функционально-планировочная организация») гаражного комплекса на 3933 машино - мест, предусмотреть расширение проезжей части улицы Амурская (участок № 29) до 6 полос.
2.2. Предусмотреть организацию маршрута общественного городского транспорта:
2.2.1. На участке через улицы Тагильская и Амурская до метро Щелковская.
2.2.2. На участке через улицы Тагильская и Амурская до ТПУ «Черкизово».
3. Депутатам Совета депутатов муниципального округа Гольяново принять участие в публичных слушаниях по данному проекту.
4. Направить настоящее решение в управу района Гольяново города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального округа Гольяново http://golyanovo.org.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя комиссии «По строительству и содействию развития инфраструктуры района, по ЖКХ и сохранению памятников истории и культуры местного значения» Земисова В.В.
Глава муниципального
округа Гольяново									  Т.М. Четвертков
image1.emf

oleObject1.bin